Fol. 223. « Libellus de compunctione. — Flete mecum, omnes amici mei... » De Thomas a Kempis.

Fol. 227. « Liber beati Augustini de vita Christiana ad quandam

viduam. — Ego peccator ultimus, insipientior ceteris et imperitior universis... » Attribution fautive.

Les fol. 235-239 sont blancs.

Fol. 240. « Soliloquium Bonafortune quod dicitur Ymago vite. — Flecto genua mea ad patrem Domini nostri Jesu Cristi... » De S. Bonaventure; édit. de Mayence, VII, 3^e partie, p. 105.

XV^e siècle. Papier. 264 feuillets à 2 col. 300 sur 218 millim. Écriture de plusieurs mains. Appartenait au XVI^e siècle à « Franciscus Hurlion, presbiter, de oppido Gouy ». — (« Ex bibliotheca Guillelmarum Vallencienensium. »)

207 (202). Recueil de traités sur le grand schisme.

« Tractatus domini cardinalis Zabirelli de unitate Ecclesie contra seismaticos, tempore consilii Constanciensis. — Unitatem Ecclesie firmiter tenere et vendicare debemus... » — Fin (fol. 5) : « Opusculum Francisci Zabarelle. » Les fol. 6 à 8 sont blancs; le fol. 9 manque. Ce traité a été imprimé par Schardius, *De jurisaicione imperiali*, t. 1, p. 688.

Fol. 10. « Tractatulus de potestate pape et consilii generalis, editus per reverendum dominum cardinalem Sancti Sixti, tempore Eugenii pape quarti. » De Jean de Torquemada; pour les éditions, voir Fabricius, édit. de Florence, t. IV, p. 443. Le début manque, par suite de la perte du fol. 9.

Fol. 69. Traité sur le pouvoir du Pape et du concile : « Queritur an papa sit supra consilium... »

Fol. 77 v^o. Autre traité sur le même sujet : « Si est tibi intellectus, responde proximo : Si autem manus tua in superos... »

Fol. 89. Autre. « Epilogus tractatus de causa... Ecclesie potestatis, quantum ad articulos et conclusiones principales et incidentes... »

Fol. 99. Traité sur les deux pouvoirs. « De jurisdictione imperii et auctoritate Romani pontificis. — Quoniam apud multos vertitur in dubium de jurisdictione imperii quid sit tenendum... »

Fol. 119. « In nomine Domini, amen. Infrascripta sunt aliqua dicta, nota et memoria digna, que ego Nicolaus Siculus, abbas monasterii Macensis et in presentiarum camere apostolice generalis auditor, in scriptis redegei, prout mihi studendo ad alium finem occurrebat, adjecti pleraque que prius memorie tenebam. Et incepti ea colligere anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo tertio, die vero nona

aprilis, dum essem in Almaniam seu Germaniam, in civitate Basiliensi, unus ex oratoribus destinatis per s. d. Eugenium papam III ad reverendissimos dominos cardinales et alios prelatos ac magistros et doctores ibidem congregatos causa celebrandi concilium generale. — Papa non potest sine causa rationabili... » De Nicolas de Tedesco. (Fabricius, t. V, p. 128.)